
OGGETTO: Ammissione dei candidati al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n.1 posto di Dirigente amministrativo per specifiche esigenze
della struttura in staff alla Direzione Generale con particolare riferimento
all'UOS “Controllo di Gestione e Controllo Strategico”.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
 - con decreto n. 60/2020 si indiceva concorso pubblico, per titoli ed esami, per la

copertura di n.1 posto di Dirigente amministrativo per specifiche esigenze della struttura in
staff alla Direzione Generale con particolare riferimento all'UOS “Controllo di Gestione e
Controllo Strategico”;

- a seguito dell'entrata in vigore dell'art.103 del DL n.18/2020, convertito con modifi-
cazione nella L. n.27/2020, come modificato dall'art.37, co.1 D.L n.23/2020, convertito con
modificazione nella L. n.40/2020, che ha previsto la sospensione, nel periodo 23.2.2020 -
15.5.2020, dei termini dei procedimenti amministrativi, i termini di scadenza per la presen-
tazione delle domande dell'avviso in argomento sono scaduti alle ore 12.00 del 15.6.2020;

- sono pervenute n.41 domande di partecipazione;
VISTI:
- l'art.70 del DPR n.483 del 10.12.1997 avente per oggetto “Regolamento recante la

disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;
- il decreto ASL n.1021/2005 con il quale è stato approvato, in ambito aziendale, il

Regolamento di funzionamento dei processi di selezione del personale;
CONSIDERATO di doversi procedere, al fine di assicurare lo svolgimento delle pro-

cedure selettive di cui al decreto n.60/2020, all'accertamento dei requisiti generali e spe-
cifici di ammissione previsti dalla normativa vigente e dal bando di concorso e, conseguen-
temente, di doversi statuire sull'ammissione o sull'esclusione dei candidati;

ESAMINATE le domande e la documentazione allegata o autocertificata;
CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-

da;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI  altresì,  per quanto di  competenza,  i  pareri  favorevoli  dei  Direttori  Sa-

nitario, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di ammettere al concorso pubblico, per titoli  ed esami, per la copertura di n.1
posto  di  Dirigente  Amministrativo  per  specifiche  esigenze  della  struttura  in  staff  alla
Direzione Generale con particolare riferimento all'UOS “Controllo di Gestione e Controllo
Strategico”, i seguenti candidati:

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita



1 Agate Desirè Caterina Castelvetrano 29.08.1973
2 Attaianese  Agnese Torre Del Greco 13.06.1961
3 Baschieri Pier Luigi Mantova 09.07.1977
4 Bassanesi Luca Lovere 05.11.1984
5 Bertini Silvia Sondrio 12.05.1967
6 Bottazzi Paolo Piacenza 24.07.1985
7 Casano Emilia Serafina Anna Marsala 01.04.1969
8 Celè Claudia Pavia 22.01.1967
9 Ciraci Michele Brescia 30.09.1969
10 Cosseddu Giuseppe Ozieri 24.09.1978
11 Crifò Ida Pompei 09.06.1982
12 Criscione Mariangela Corleone 21.01.1980
13 Curcio Francesca Tirano 19.07.1985
14 D'Adda Maristella Treviglio 04.09.1983
15 Ducoli Raffaella Breno 05.01.1983
16 Ferrè Francesco Desio 27.04.1975
17 Fascendini Andrea Gravedona 17.06.1972
18 Giatti Giacomo Bondeno 23.02.1969
19 Goglione Stefania Lonato 03.03.1967
20 Greco Giovanna Palermo 28.03.1966
21 Guerini Oriana Brescia 09.01.1962
22 Lanzetta Luca Salerno 29.09.1975
23 Longo Maria Francesca Padova 02.09.1967
24 Manzoni Federico Brescia 17.11.1982
25 Melani Silvia Pistoia 29.06.1975
26 Orsignola Delia Breno 25.04.1976
27 Pagnozzi Marco Milano 04.06.1984
28 Panzeri Maria Nives Erba 04.08.1963
29 Rinaldi Federica Alzano L.do 02.04.1984
30 Saracino Caterina Modena 04.04.1965
31 Scagliarini Filippo Mantova 18.03.1987
32 Scalvini Sara Brescia 29.11.1974
33 Songia Corrado Mariano Comense 07.08.1973
34 Nicola Stefano Castelfranco Veneto 27.08.1985
35 Vassallo Fabio Palermo 24.01.1969
36 Vigna Silvia Belluno 15.09.1980;
2 - di non ammettere al suddetto concorso il candidato Brutto Angelo nato a Rogliano

il 4.4.1984 in quanto non risulta in possesso del requisito indicato al punto e) del bando,
ovvero “Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesima
professionalità prestato in enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione funzionale
di livello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono
livello di altre pubbliche amministrazioni”;

3 - di ammettere con riserva il candidato Ghilardi Massimo nato a Chiari il 18.4.1963
in quanto risulta  necessario  un'integrazione suppletiva per  la  sussistenza del  requisito
indicato al punto e) del bando, ovvero “Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni
corrispondente alla medesima professionalità prestato in enti del Servizio Sanitario Nazio-
nale nella posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche fun-
zionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni”, anche alla luce
dei più recenti orientamenti applicativi;

4 - di ammettere inoltre con riserva al concorso in parola i candidati di seguito indi-
cati, subordinando la definitiva ammissione al versamento del contributo per la copertura



delle  spese di  procedura  selettiva  dell'importo  di  €  15,00 come previsto  dal  bando di
concorso: Cavallarin Maria Cristina nata a Chioggia il 3.7.1969, Ceresetti Gabriele nato a
Lovere il 19.12.1984 e Lazazzara Anna nata a Santeramo in Colle il 24.3.1979;

5 - che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari per l'Azienda;
6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
PER SPECIFICHE ESIGENZE DELLA STRUTTURA IN STAFF ALLA DIREZIONE 
GENERALE CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALL'UOS “CONTROLLO DI 
GESTIONE E CONTROLLO STRATEGICO”

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 01/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 01/10/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MEZZADRELLI GIOVANNA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-10-01T15:16:19+0000




